[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

(МА МО МО ПОСАДСКИЙ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2012                                                                                                       №104/01-02

Санкт-Петербург
О внесении изменений в Постановление Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Посадский от 16.12.2010 года №181/01-02 «О перечне должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных нарушениях»

На основании Закона Санкт-Петербурга от 25 января 2012 г. № 833-2 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга отдельным государственным полномочием Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях», Устава муниципального образования муниципальный округ Посадский в целях приведения нормативных правовых актов Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Посадский в соответствие с действующим законодательством Санкт-Петербурга, Местная Администрация муниципального образования муниципальный округ Посадский постановляет:

1. Внести в Постановление Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Посадский от 16.12.2010 года №181/01-02 «О перечне должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных нарушениях» следующие изменения:

а) в части 1 слова «статьями 17-47» заменить словами «статьей 8_1, главой 3, главой 4 (за исключением статьи 17), статьями 44, 47»
б) приложение 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение 1

к Постановлению Местной Администрации

МО МО Посадский от 16.12.2010 №181/01-02

«О перечне должностных лиц, уполномоченных

 составлять протоколы об административных нарушениях»

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ПОСАДСКИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
197046, Большая Посадская ул., д. 4, литер Д, тел./факс (812) 233-28-24
ПРОТОКОЛ №

об административном правонарушении

«
»
201____ г                                                                                        Санкт-Петербург

Мною, главным специалистом организационно-правового отдела Калашниковой Ю.А., действующим в соответствии со ст. 28.1, 28.2 КоАП РФ,

В присутствии ___________________________________________________________                                                            (должность; фамилия, имя, отчество представителя юридического (должностного) лица,

_____________________________________________________________________________
в отношении которого составляется протокол; документ, на основании которого действует представитель)

составлен настоящий протокол о том, что гражданин  (гражданка),  должностное лицо,  юридическое лицо (нужное подчеркнуть)

Сведения о физическом лице, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении
Гражданин (ка)_____________________________________________________________
(фамилия, имя отчество)
Дата рождения «____» «__________» 19
г. Место рождения___________________________
Место регистрации, гражданство _________________________________________________
Место жительства, телефон ______________________________________________________
Место работы, должность_______________________________________________________
Семейное положение___________________________________________________________
Документ, удостоверяющий личность_____________________________________________
(вид документа, когда и кем выдан)
Сведения о должностном лице, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении
Фамилия, имя, отчество_________________________________________________________
Дата рождения «
«
19
г. Место рождения___________________________
Место регистрации, гражданство __________________________________________________
Место жительства, телефон _________________________________________________________

Место работы, должность _______________________________________________________
Документ, удостоверяющий личность ____________________________________________
(вид документа, когда и кем выдан)
Сведения о юридическом лице, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении
Полное наименование организации по Уставу______________________________________
Местонахождение: юридическое _________________________________________________
Фактическое__________________________________________________________________
ИНН________________________________________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество законного представителя юридического лица__________________
совершил(-о,-а) административное правонарушение, предусмотренное ст. ________ Закона Санкт-Петербурга от 31.05.2010 № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» в редакции от _______________
Место административного правонарушения:____________________________________
_____________________________________________________________________________
Дата и время совершения (обнаружения – если правонарушение длящееся) административного правонарушения: «____»_________ 200___ г., _____ ч. _____ мин.

Событие административного правонарушения:__________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Факт правонарушения подтверждается следующими доказательствами:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Свидетели, потерпевшие:________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О., адрес, подпись)

Лицу, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении, разъяснены его (ее) права и обязанности в соответствии со ст. 25.1 КоАП РФ (Ст. 25.1 КоАП РФ - лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с КоАП РФ), ст. 51 Конституции РФ
                                                                                                                                                                                                                                     ________

(Подпись)

ОБЪЯСНЕНИЕ ПРАВОНАРУШИТЕЛЯ

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                                                                                                                    ___________

(Подпись)

Замечания по содержанию протокола: ____________________________________________
_____________________________________________________________________________.

Место и время рассмотрения дела «____» «_______________» 201___ г.      в  ______ч.

В ________________________________________________________________________________
По адресу: _________________________________________________________________________
Мне объявлены и разъяснены положения п. 9 ст. 27.1 и ч. 1 ст. 29.5 КоАП РФ

_________                                                                                                                                                                    (Подпись)
С проколом ознакомлен (а), копию протокола получил (а) «_____» _____________ 20___ год
_________________________________ ( _______________________________ _______________)

                                   (Подпись)                                                                (Фамилия, инициалы)

От объяснений, подписи протокола (нужное подчеркнуть) правонарушитель отказался.

___________________________________________ (подпись лица, составившего протокол)

________________________

(подпись свидетеля)

________________________

(подпись свидетеля)

____________________
(подпись свидетеля)
Подпись должностного лица, составившего протокол _________________ (______________)

                                                                                                                                                      (Фамилия)
Ввиду неявки лица (его представителя), в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении, уведомленного надлежащим образом о времени и месте составления протокола (уведомление №_____ от «___»________ 200__ года), протокол составлен в его отсутствие и отправлен по почте заказным письмом с уведомлением «___»_______ 200___ года

___________________________________________                      _______________________

(должность, фамилия, инициалы лица, составившего протокол)                                                     (подпись)»
в) приложение 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение 2

к Постановлению Местной Администрации

МО МО Посадский от 16.12.2010 №181/01-02

«О перечне должностных лиц, уполномоченных

 составлять протоколы об административных нарушениях»

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

4. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с момента опубликования.

Глава Местной Администрации                                                     Я.А. Воронцов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПОСАДСКИЙ

Местная Администрация

вкладыш к удостоверению № ___

Ф.И.О.

должность

Предъявитель данного вкладыша, сотрудник Местной Администрации,  на основании Закона Санкт-Петербурга от 07.02.2008 №3-6 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга отдельным государственным полномочием Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях»,

Постановления Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Посадский от ____№ ____ уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 8_1, главой 3, главой 4 (за исключением статьи 17), статьями 44, 47 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге, на территории муниципального образования муниципальный округ Посадский.

Глава Местной Администрации                        Воронцов Я.А.

Приемная МА МО МО Посадский                    (812) 233-28-24                                                                                                                                                                                                            (812) 233-51-69»

PAGE
5